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OTVORENO PISMO IVANU FILIPOVIĆU 

 

Poštovani gospodine Ivane Filipoviću! 

U Vašemu posljednjem pamfletu Tko nam uči hrvatsku mladost po hrvatskim fakultetima, 

objavljenom 23. rujna 2017. na portalu Glas Rame  (http://glasrame.com/novosti/tko-nam-uci-

hrvatsku-mladost-po-hrvatskim-fakultetima), na kojeg su me tek sinoć upozorili neki 

dobronamjerni ljudi, iznijeli ste nekoliko teških i kažnjivih laži, kleveta i optužaba koje se 

odnose na mene. Ovdje Vam se ne želim pravdati niti dokazivati da nije onako kako ste naveli. 

Možda i jest. Tko zna! Stvara je dokazivanja i uvjeravanja. 

Stoga, ne ulazeći u Vašu stručnu i profesionalnu kompetentnost da odlučujete o tome 

tko može, a tko ne može predavati na hrvatskim i inim fakultetima, ovim Vam želim samo 

najaviti da ćete na Sudu morati donijeti dokaze za sljedeće Vaše tvrdnje, odnosno teške laži, 

klevete, insinuacije i optužbe iznesene u Vašemu gore navedenom tekstu: 

1. Prvo, morat ćete dokazati da je profesor bio "suradnik" koji je pomno pratio što će tko 

reći prigodom Kuharićeva pohoda Rami u povodu  300 godina odlaska slike Gospe 

Ramske u Sinj; 

2. Drugo, morat ćete pronaći Komunist br. 189., 14-28, 6, 1987. u kojem profesor piše ono 

što ste prenijeli iz nekoga drugog izvora. Kao i uredniku portala www.provjereno.info 

tako ću i Vama u svezi s člankom „Jučer čuvari Jugoslavije, danas bi bili veći papa od 

pape“, autora gosp. Ivana Baćka, objavljenog na stranicama portala www.dnevno.hr, u 

nedjelju, 24. veljača 2013., u 11:40 sati (http://www.dnevno.hr/kolumne/ivan-

bacak/79521-jucer-cuvari-jugoslavije-danas-bi-bili-veci-papa-od-pape.html)a, a kojim 

se koristite kako biste iskonstruirali najmorbidnije laži i insinuacije o meni, reći 

sljedeće: 

 

a) Navedeni dio teksta – citat – koji gosp. Baćak pripisuje da sam ga ja napisao i da je 

isti (tekst) objavljen u listu Komunist, br. 189, 14 – 28. lipnja 1987. godine, gruba 

je neistina, laž i teška uvreda. Naime, sporni tekst nikada nisam napisao, pa slijedom 

toga nisam ga niti mogao objaviti u navedenome listu.  

b) Provjeravajući navedenu tvrdnja da sam inkriminirani tekst objavio u navedenom 

broju lista Komunist ustvrdio sam da taj list s tim brojem (Komunist, br. 189) uopće 

ne postoji. Dakle, uopće ne postoji Komunist br. 189., 14 – 28. lipnja 1987. godine 

niti se u godištu lista Komunist u toj, 1987. godini, može uopće igdje naći navedeni 

citat, svejedno kome on pripadao. 

c) Gdje je gosp. Baćak, našao gore spomenuti tekst, i zašto i iz kojih razloga ga meni 

„podmeće“, nije mi uopće poznato! Želeći me diskvalificirati kao navodnog „čuvara 

Jugoslavije“, a sve da bi reagirao na moj članak „Kukavičluk pape Bendikta XVI.“ 

objavljen na stranicama portala www.index.hr, gosp. Baćak koristi se nečasnim 

radnjama: za potrebe obrazloženja sadržaja svoga članka uzima tekst nekoga drugog 

autora iz nekoga drugog ili istog glasila, - svejedno -, te sve lažno konstruira: sadržaj 

pisanog teksta, naziv i broj lista, datum i godinu izdavanja lista, i sve to pripisuje 

meni. A Vi to sve preuzimate bez provjere, što znači da to prihvaćate kao istinu.   

d) Ovako iznošenje iskonstruiranih neistina i ovakav način „obračuna“ sa mnom zbog 

moga gore spomenutog članka, a kojim se i Vi obilato koristite, predstavlja, složit 

ćete se sa mnom, teški utuživi klevetnički čin. 

http://glasrame.com/novosti/tko-nam-uci-hrvatsku-mladost-po-hrvatskim-fakultetima
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http://www.dnevno.hr/kolumne/ivan-bacak/79521-jucer-cuvari-jugoslavije-danas-bi-bili-veci-papa-od-pape.html)a
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e) Kad je riječ o mome članku o Papinome odreknuću od papinstva, dopustit ćete, 

gosp. Filipoviću da svatko ima pravo, pa tako i Ivan Markešić, iznijeti svoje 

mišljenje. Ne moramo se svi u tome slagati. Niti jednoobrazno o tome pisati. O 

iznesenim stavovima možemo se sporiti. Ali, da ti javno izneseni stavovi 

predstavljaju osnovu za javni i klevetnički linč, kakav Vi poduzimate na stranicama 

Vašega portala i to temeljem iskonstruiranih i neistinitih dokaza gosp. Baćka, 

nezamislivo je u demokratskome društvu i predstavlja nešto što ne korespondira s 

časnim obnašanjem posla kojim se bavite. 

I još nešto: kad je riječ o Papi Benediktu XIV., Vi ste, kao njegov skrbnik, uistinu 

u pravu kada navodite moj tekst u kojem ga nazivam kukavicom. 

http://www.index.hr/vijesti/clanak/ivan-markesic-kukavicluk-pape-benedikta-

xvi/663013.aspx. Da, upravo tako! Na njegovu sramotu! Ponosan sam na taj tekst 

kao i na sve svoje tekstove.  

Stoga, tražim od Vas, gosp. Filipoviću, da ovaj moj ispravak objavite bez odgode i u 

integralnoj verziji na Vašemu portalu www.glasrame.com i to na istome mjestu programskoga 

prostora Vašega portala na kojem je bio objavljen i gore spomenuti Vaš tekst te da moj ispravak 

označite i povežete s linkom sa spornim člankom na koji se odnosi, jer su, kako sam već naveo, 

sporni navodi u Vašemu gore spomenutome tekstu grubo neistiniti i za mene osobno uvredljivi 

i predstavljaju tešku klevetu s isto tako teškim i negativnim posljedicama za mene osobno. 

Vama za informaciju: prije četiri i pol godine tražio sam od gosp. Baćka da pronađe 

navedeni broj Komunista. Čini mi se da ga nije uspio (pro)naći. Samo mi je na svome blogu 

odgovorio sljedeće: 

 

2:04 AM, veljače 25, 2013  

Ivan Bacak kaže...  

Slažem se profesore. Dopuštam mogućnost digitalnih prijevara i 'nadoštiklavanja' 

nečijeg imena i prezimena pod tekst s točno određenim datumom itd., kako bi sve 

izgledalo kao original, a da ipak bude podvala. Kako nisam u Sarajevu i ne mogu 

doći do izvornika, potrudit ću se provjeriti i ako budete u pravu, javno se ispričati za 

taj dio teksta. Ostalo je moj subjektivni doživljaj Vas i Vašeg kolege Grubišića, na što 

valjda još uvijek imam pravo:)  

 
Nažalost, i nakon mojih opetovanih traženja, gosp. Baćak još uvijek nije stigao do 

Sarajeva, Zagreba ili Beograda kako bi našao inkriminirani tekst. Niti se javno ispričao. 

Najlakše je prosuti perje, pa tko uhvati. Čini mi se da to i Vi činite. 

 
3. Treće, morat ćete dokazati Vašu sljedeću morbidnu tvrdnju: „Poslije teksta u 

Komunistu po kardinala Kuharića dolazi UDBA i vode ga na saslušanje kod visoko 

pozicioniranog udbaša Ante Barišića, i samo ga je kardinalska titula spasila od 

hapšenja i zatvora!!!“ Ne znam, je li nakon toga teksta UDBA došla i vodila 

kardinala Kuharića na saslušanje ili ne. I kod koga. To ne zna i ne mogu tvrditi. No, 

ono štio znam i što mogu tvrditi jest činjenica da to nije moj tekst.  

Stoga, ne znam koliku dozu dokaza treba netko imati da bi za nekoga iznio ovakvu 

morbidnu tvrdnju, kao što je Vi iznosite za mene u ovoj svojoj optužnici. Strašno!  

4. Četvrto, radi dokazivanja ovih Vaših gore navedenih tvrdnja morat ćete kao 

svjedoke pozvati ljude kojima to neće biti nimalo drago. Oni su na ovim tvrdnjama 

o Komunistu i kardinalu Kuhariću, objavljenim na gore spomenutom portalu, a koje 

Vi preuzimate, već 'slomili zube'.  
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Uvaženi gospodine Filipoviću!  

Ne branim Vam raditi posao kojim se bavite. Pišite što god hoćete, blatite, optužujte 

koga god hoćete. No, kad sam ja u pitanju jednom se Vama i Vašim trabantima mora reći 

DOSTA! Ali ne zbog činjenice da propitujete, mogu li ja ili neki drugi hrvatski sveučilišni 

profesori predavati na hrvatskim sveučilištima ili ne. Ne! Zbog toga se nikada ni Vama ni 

Vašim odanim i pokornim sljedbenicima, koji su se do sada uporno javljali i lajkali Vam, ne 

bih odgovarao. Međutim, kako ste ovdje u svome tekstu iznijeli morbidne laži, klevete i 

optužbe na moj račun, zbog dostojanstva svoje uže i šire obitelji, nemam ni moralnog ni etičkog 

prava šutjeti. I još nešto: moja biografija je čista i časna. Ničija majka zbog mene nije zaplakala. 

U Ramu sam dolazio, dolazim i dolazit ću čista obraza. I svakome, pa i Vama, mogu pogledati 

u oči. Ne znam, možete li Vi, nakon svega, pogledati meni u oči? 

Dakle, činjenicu da ste lagali, da ste me bezrazložno oklevetali, da ste me optužili bez 

dokaza – Vi ćete osobno sami morati dokazati na Sudu. A ne ja! Počnite, stoga, s prikupljanjem 

dokaza!  

Ili, javno se ispričajte! 

Zagreb, 4. listopada 2017. 

 
Dr. sc. Ivan Markešić, redoviti profesor u trajnome zvanju, hrvatski branitelj 

 

 


